АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЛАЩЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __.__.2025 г.  №
 «Об утверждении мероприятий

 по повышению доходной части

бюджета Слащевского сельского
 поселения».

      В целях повышения доходной части бюджета Слащевского сельского поселения для решения вопросов местного значения, руководствуясь Федеральным Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Слащевского сельского поселения,-

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить мероприятия по повышению доходной части бюджета Слащевского сельского поселения на 2025 год (приложение №1).
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление на сайте Слащевского сельского поселения по адресу slasch-adm34.ru.
Глава Слащевского
сельского поселения                                                             А.А.Ермакова
Приложение №1
к Постановлению №_  от __.__.2025 г.
План мероприятий по мобилизации доходов в бюджет Слащевского сельского поселения на 2025 г.

	№ п/п
	Наименование мероприятий по повышению доходной части бюджета
	Ответственное лицо
	Сроки исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проводить инвентаризацию земель несельскохозяйственного назначения на территории Слащевского сельского поселения с целью выявления объектов, расположенных на земельных участках, являющихся муниципальной собственностью.
	Ведущий специалист по землепользованию и налогообложению.
	В течение года

	2
	Выявлять земельные участки, прилегающие к участкам, занятым под ЛПХ и временно используемых под складирование сухих кормов, песка, дров, сельскохозяйственной техники и др.
	Директор МКУ «Лидер».
Ведущий специалист по землепользованию и налогообложению.
	В течение года

	3
	Провести инвентаризацию земель с/х назначения, являющихся муниципальной собственностью и занятых под пастбища и сенокосы для заключения договоров аренды.
	Ведущий специалист по землепользованию и налогообложению.
	До 01.09.24

	4
	Вести ежемесячный учет платежей, поступающих за аренду земли с/х не с/х назначения, предпринимать своевременные меры в случае неуплаты.
	Ведущий специалист – главный бухгалтер.
Ведущий специалист по землепользованию и налогообложению.
	Ежемесячно

	5
	Ежемесячно проводить заседания комиссии по мобилизации доходной части бюджета Слащевского сельского поселения.
	Ведущий специалист по землепользованию и налогообложению.
	Ежемесячно

	6
	Вести разъяснительную работу с населением о необходимости уплаты налогов.
	Глава Слащевского сельского поселения.
Ведущий специалист по землепользованию и налогообложению.
	В течение года

	7
	Вести постоянный учет поступления налоговых платежей.
	Ведущий специалист – главный бухгалтер.
	В течение года

	8
	Осуществлять строгий контроль за прохождением денежных средств на р/сч администрации поселения, проводить своевременную работу с невыясненными платежами.
	Ведущий специалист – главный бухгалтер.
	В течение года

	9
	Предоставлять в налоговые органы для согласования сведения по земельным участкам, строениям, сооружениям для увеличения налоговой базы земельного налога и налога на имущество физических лиц.
	Ведущий специалист по землепользованию и налогообложению.
	Ежеквартально

	10
	Вести разъяснительную работу по вопросу доплат до уровня минимального размера заработной платы с юридическими лицами, предпринимателями, являющимися работодателями.
	Глава Слащевского сельского поселения.
	В течение года

	11
	Выявление пользователей объектов недвижимого имущества, не осуществивших государственную регистрацию права собственности в отношении данных объектов. Работа с должниками по налогу на имущество.
	Ведущий специалист по землепользованию и налогообложению.
	В течение года

	12
	Выявление собственников земельных участков, у которых в кадастровом паспорте не определена кадастровая оценка земельного участка. Работа с должниками по земельному налогу.
	Ведущий специалист по землепользованию и налогообложению.
	В течение года

	13
	Выявление неиспользуемых объектов недвижимого муниципального имущества. Выявление бесхозяйственного недвижимого имущества.
	Глава Слащевского сельского поселения.
	В течение года

	14
	Выявление неплательщиков-нанимателей жилого помещения, предоставленного по договорам социального найма.
	Ведущий специалист по землепользованию и налогообложению.
	В течение года

	15
	Приглашение руководителей предприятий и организаций сельского поселения на заседания межведомственной комиссии по мобилизации доходов в бюджет.
	Глава Слащевского сельского поселения.
	В течение года

	16
	Проведение разъяснительной работы с населением с целью регистрации права собственности.
	Глава Слащевского сельского поселения. Ведущий специалист по землепользованию и налогообложению.
	В течение года

	17
	Установление экономически обособленных налоговых ставок по налогу на имущество физических лиц.
	Совет Слащевского сельского поселения

	согласно действующего законодательства

	18
	Установление экономически обособленных налоговых ставок по земельному налогу.
	Совет Слащевского сельского поселения

	согласно действующего законодательства

	19
	Сдача в аренду имущества.
	Глава Слащевского сельского поселения. Директор МКУ «Лидер».
	В течение года

Глава Слащевского
сельского поселения                                                         А.А. Ермакова